
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1228 Registro Generale
DEL 01/10/2015

N°.  575 Registro del Settore
DEL 23/09/2015

Oggetto :  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  PER  L'ACQUISTO  DI  N.  6OO
(SEICENTO) CARTE DI IDENTITA'.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1228 del 01/10/2015 (C.l. n. 1308 del 23/09/2015) - Pag 1 di 4



DETERMINA

PREMESSO CHE occorre provvedere all'acquisto di ’ulteriori 600 (seicento) Carte di identità per 
l’anno 2015;

CONSIDERATO 

-          che il costo di una carta di identità è pari a € 0,44 giusta comunicazione della Prefettura di 
Lecce con nota n. 5911 del 12.05.2010;

-          che  all’atto  del  ritiro  delle  carte  di  identità  occorre  presentare  ricevuta  di  avvenuto 
pagamento delle stesse per l’anno 2015;

RITENUTO  di  dover  procedere  all'assunzione  di  impegno  di  spesa  di  €  264,00= 
 (duecentosessantaquattro/00) quale importo per l'acquisto di ulteriori n. 600 (seicento) carte di identità 
per l'anno 2015;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 264,00=(duecentosessantaquattro/00) per l'acquisto 
di  ulteriori   n. 600 (seicento) carte di identità per l'anno 2015, a favore della Prefettura di Lecce;

DI IMPUTARE la relativa spesa sull'intervento 1010702 capitolo 300 art. 4 "CARTA, CANCELLERIA 
E STAMPATI" del bilancio 2015, dando atto che il pagamento diventerà esigibile nell’anno 2015.

Riferimenti contabili ed attestazioni di cui alla Delibera G.M. n.229 del 23/12/2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni.

Importo impegnato e liquidato: € 264,00=(duecentosessantaquattro/00);

Soggetto beneficiario: Prefettura di Lecce-Tesoreria Provinciale dello Stato – c/c n.1735;

Causale: Acquisto n. 600 carte di identità per l'anno 2015;

Imputazione contabile: intervento 1010702, cap.300 art. 4 "CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI" 
del bilancio 2015, dando atto che il pagamento diventerà esigibile nell’anno 2015 ;

Modalità di pagamento: Bollettino postale.

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. Esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata è disponibile, in conformità all'art.183 del D.Lgs.n.267/2000, ed è certa;

3. la spesa liquidata è disponibile, in conformità all'art.183 del D.Lgs.n.267/2000, ed è certa, liquida 
ed esigibile;

Determina  N° 1228 del 01/10/2015 (C.l. n. 1308 del 23/09/2015) - Pag 2 di 4



4. in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la 
spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo in materia di 
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;

5. ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il procedimento di che trattasi non risulta assoggettato alla 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (det. N. 4 del 7.7.2011 AVCP).

6. Il pagamento sarà esigibile nell’esercizio 2015;

7. la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi del D.lgs n. 33/2013 renderà 
efficace la liquidazione dell’impegno assunto con il presente provvedimento.

  

Determina  N° 1228 del 01/10/2015 (C.l. n. 1308 del 23/09/2015) - Pag 3 di 4



N°.  1228 Registro Generale
DEL 01/10/2015

N° 575 Registro del Servizio
DEL 23/09/2015

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER L'ACQUISTO DI N. 6OO (SEICENTO) CARTE DI IDENTITA'. 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
300 4 2015 CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI 1644 264,00

Ugento, lì 01/10/2015
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 06/10/2015 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 06/10/2015 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1228 del 01/10/2015 (C.l. n. 1308 del 23/09/2015) - Pag 4 di 4


